[image: image1.png]CY3[ANLCKM PAHOH

\\\\M\N\H\ UW'

	Администрация  Суздальского  района

Владимирской области

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.03.2018

                   № 716
О внесении изменений в постановление администрации

района от 24.02.2014 №256 «Об утверждении Положения

о стимулировании труда руководителей муниципальных
образовательных организаций, состава комиссии
по оценке деятельности руководителей
образовательных организаций»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от № 280-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части создания прозрачного механизма оплаты труда руководителей государственных (муниципальных) учреждений», постановлением Правительства РФ от № 329 «О типовой форме трудового договора с руководителем государственного (муниципального) учреждения», постановлением Главы администрации Суздальского района от № 921 «Об утверждении критериев и показателей эффективности и результативности деятельности образовательных организаций, подведомственных управлению образования Суздальского района, и их руководителей», в целях стимулирования руководящих работников к более качественному, эффективному, результативному труду, усиления материальной заинтересованности руководителей этих учреждений в повышении качества образовательного и воспитательного процесса, развития творческой активности и инициативы при решении поставленных задач, успешного и добросовестного выполнения должностных обязанностей, постановляю:
1. Внести следующие изменения в приложение №1 к постановлению администрации Суздальского района от 24.02.2014 № 256 «Об утверждении Положения о стимулировании труда руководителей муниципальных образовательных организаций, состава комиссии по оценке деятельности руководителей образовательных организаций»:

- абзац 5 п.1.3. изложить в следующей редакции: «Размер выплат стимулирующего характера руководителю устанавливается постановлением администрации района. Размер премиальных выплат руководителям организаций определяется индивидуально по каждому руководителю и также утверждается распоряжением администрации района.»;
- п. 1.4. изложить в следующей редакции: 1.4.«Стимулирующие выплаты не являются постоянными, устанавливаются каждое полугодие, поэтому об их изменении Глава администрации района, Комиссия, Управление не должны письменно уведомлять руководителей за 2 месяца.»;
- п.2.9, изложить в следующей редакции: 2.9.«Глава администрации района на основании решения Комиссии соответствующим постановлением может увеличить или уменьшить размер выплат стимулирующего характера руководителям образовательных организаций.»;
- п.2.10, дополнить строкой следующего содержания: «В случае наложения дисциплинарного взыскания выплаты стимулирующего характера руководителям образовательных организаций по итогам работы за полугодие (квартал) не начисляются.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации района по социальным вопросам.
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Суздальская новь».

 Глава администрации района                                                                                   А.П. Сараев